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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Wspomnij, o Panie,  

na swe miłosierdzie 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, 

naucz mnie chodzić Twoimi 

ścieżkami. 

Prowadź mnie w prawdzie według 

swych pouczeń, 

Boże i Zbawco, w Tobie mam 

nadzieję. 

Wspomnij na swoje miłosierdzie, 

Panie, 

na swoją miłość, która trwa od 

wieków. 

Nie pamiętaj mi grzechów i win mej 

młodości, 

lecz o mnie pamiętaj w swoim 

miłosierdziu 

ze względu na dobroć Twą, Panie. 

Dobry jest Pan i łaskawy, 

dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 

Pomaga pokornym czynić dobrze, 

uczy ubogich dróg swoich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXVI niedziela zwykła 

1. października A.D. 2023 
NR 40/2023 (1103) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie potrzebne łaski dla Franciszka. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

 – 

s. Łucja 

 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Ez 18, 25-28) 

Tak mówi Pan Bóg: "Wy mówicie: „Sposób 

postępowania Pana nie jest słuszny”. Słuchaj jednakże, 

domu Izraela: Czy mój sposób postępowania jest 

niesłuszny, czy raczej wasze postępowanie jest 

przewrotne? Jeśli sprawiedliwy odstąpił od 

sprawiedliwości, dopuszczał się grzechu i umarł, to 

umarł z powodu grzechów, które popełnił. A jeśli 

bezbożny odstąpił od bezbożności, której się oddawał, i 

postępuje według prawa i sprawiedliwości, to zachowa 

duszę swoją przy życiu. Zastanowił się i odstąpił od 

wszystkich swoich grzechów, które popełniał, i dlatego 

na pewno żyć będzie, a nie umrze". 

Drugie czytanie(Flp 2, 1-11) 

Bracia: Jeśli jest jakieś napomnienie w Chrystusie, jeśli 

jakaś moc przekonująca Miłości, jeśli jakieś 

uczestnictwo w Duchu, jeśli jakieś serdeczne 

współczucie – dopełnijcie mojej radości przez to, że 

będziecie mieli te same dążenia: tę samą miłość i 

wspólnego ducha, pragnąc tylko jednego, a niczego nie 

pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa ani dla 

próżnej chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich 

za wyżej stojących od siebie. Niech każdy ma na oku nie 

tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich. To dążenie 

niech was ożywia; ono też było w Chrystusie Jezusie. 

On to, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze 

sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił 

samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stając się 

podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uznany za 

człowieka, uniżył samego siebie, stając się posłusznym 

aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg 

Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad 

wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde 

kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I 

aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem 

– ku chwale Boga Ojca. 

Ewangelia (Mt 21, 28-32)  

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: 

"Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. 

Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i 

pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, 

panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to 

samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później 

jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch 

spełnił wolę ojca?" Mówią Mu: "Ten drugi". Wtedy 

Jezus rzekł do nich: "Zaprawdę, powiadam wam: 

Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do 

królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan 

drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. 

Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy 

patrzyliście na to, ale nawet później nie 

opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć". 
 

Świętujmy z parami 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu 

za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy 

wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa 

za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii 

i Alojzego, na dalsze życie:  

dla Jolanty i Krzysztofa Tryców, świętujących 1 

października swą 8. rocznicę ślubu, dla Elżbiety i 

Bogdana Knapików, świętujących 3 października swą 

31. rocznicę ślubu, dla Anny i Rafała Surgów, 

świętujących 3 października swą 8. rocznicę ślubu, dla 

Julii i Przemysława Radkiewiczów, świętujących 5 

października swą 4. rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 
 

Walka o wolność woli to muskulatura ducha – 

nie dajmy się zarazić determinizmem 
„Warto sobie co pewien czas robić sobie remanent 

swojej wolnej woli i wyrzucać z siebie wszystko co może 

ją ograniczać i tłumić”, pisze Witold Gadowski w 

„Niedzieli”. Troska o własną kondycję moralną to 

konieczne ćwiczenie – dzięki niemu możemy pozostać 

wierni własnemu sumieniu, świadomi, że okoliczności 

wcale nie mogą zmusić nas do postępowania wbrew 

temu, co słuszne – podkreśla publicysta. Ci, którzy 

twierdzą, że wybory człowieka są narzucone przez 

środowisko ponieśli porażkę w tym wewnętrznym 

zmaganiu, kwituje dziennikarz.  
Głosowanie „na mniejsze zło” i kapitulowanie wobec 

okoliczności – to ugruntowane postawy polityczne. W 

przedwyborczym okresie dyskusje o rozbieżności pomiędzy 

tym, jak chcielibyśmy wpływać na życie publiczne, a co 

„możemy”, jako obywatele, robić nabierają szczególnej 

intensywności. Tzw. rozsądek, poprawność polityczna, 

wreszcie chęć pozyskania poparcia w demokratycznej 

rzeczywistości sprawiają,  że wielu doradza chodzenie na 

liczne kompromisy…  

To zagadnienie w swoim ostatnim felietonie wykorzystał do 

wyprowadzenia głębszej refleksji Witold Gadowski. W 

artykule zatytułowanym „kwestia wolnej woli” publicysta 

krytykuje „kompromisową” mentalność – jako element 

przekonania, według którego człowiek powinien naginać 

własne przekonania i głos sumienia do zewnętrznych 

okoliczności. 

 „Nie ma żadnego głosowania na mniejsze zło – niech nikt 

nie da się wpuszczać w nagonki serwowane przez 

propagandę. Nie dajcie się też wpuścić w swoistą ekonomię, 

według której głosowanie zgodnie ze swoim sumieniem jest 

marnowaniem głosu”, przestrzegał częsty gość PCh24tv. 

„Właściwy wybór podejmuje się w izolacji od 

ogłupiającego gwaru i w ciszy, w której mamy kontakt z 

samym sobą” dodaje.  

Kontynuując przedwyborcze przemyślenia publicysta 

wskazywał, że nie powinniśmy dać się przekonać, jako 

głównym źródłem naszych wyborów powinny być 

zewnętrzne uwarunkowania. Zamiast tego należy kierować 

się moralną oceną konkretnych postaw. „Warto co pewien 

czas robić sobie remanent swojej wolnej woli i wyrzucać z 

siebie wszystko, co może ją ograniczać i tłumić. To 

ćwiczenie jest konieczne jak dbanie o muskulaturę ciała”, 

przypomina Witold Gadowski.  

Zdaniem publicysty ludzie twierdzący, że w rzeczywistości 

„wolna wola jest złudzeniem” to Ci, którzy ponieśli porażkę 

w tym wewnętrznym zmaganiu i zamiast dążyć do tego, by 

ich czyny odpowiadały prawdzie, „wyrzekli się własnej 



wolności”. „Teraz chcą zarazić innych swoim trądem 

duchowym”, komentuje pisarz, zachęcając, by od 

podobnych osób i wniosków trzymać się z daleka.  

Źródło: Niedziela  

 

Jak budować Polskę? Na Chrystusie! 
Nie tylko świat polityki, ale cała nasza codzienność 

winna być zbudowana na Chrystusie. To najpewniejsza 

recepta na zachowanie zdrowego państwa, 

społeczeństwa, na ochronę rodziny i rozwój każdego z 

osobna. Rozwój, co najważniejsze, prowadzący do 

Nieba. Wiedział o tym doskonale sługa Boży ksiądz 

Piotr Skarga, który z zapałem tępił błędy i grzechy, 

także narodowe, zaś heretyków… miłował. Mawiał: 

„heretyki złe, ale ludzie dobre” – stąd zabiegał o ich 

dusze, ale nieprawe czyny potępiał, również te mające 

wpływ na kształt Ojczyzny. W tym zakresie bowiem nie 

ma miejsca na dialog. Najsamprzód Chrystus, zawsze i 

wszędzie!  
W czasach politycznej burzy, ideologicznego zamętu, 

wykrzywiania pojęć i zakłamywania świata warto sięgać do 

tych, którzy owe zagrożenia dla duszy człowieka nie tylko 

celnie rozpoznawali, definiowali, ale potrafili wskazać po 

mistrzowsku receptury na stawienie im skutecznego 

oporu.(…) 

Ach, gdybyśmy tylko, jako katolicy, byli tak gorliwi; 

gdybyśmy ograniczali owo irytujące – jak pisał ks. Skarga – 

„ziewanie flegmatyckie”, gdybyśmy byli wystarczająco 

gorący w wierze, pomysły rewolucjonistów nie wyszłyby z 

gabinetów swoich twórców, bo nie znalazłyby posłuchu 

jako antyludzkie i z założenia fałszywe. (…) 

Groźna herezja  
Ksiądz Piotr Skarga doskonale odczytywał, jakie 

zagrożenie niosą ze sobą obecne w królestwie polskim 

herezje. Znał też miernotę i nijakość wielu 

„flegmatycznych” katolików oraz „ziewanie” tych, „którzy 

nie patrzą na koniec, do którego wszystkie herezje 

zmierzają”. Stąd nawoływał – także duchownych – do 

podejmowania duchowej wojny z trucizną heretycką. 

Skarga pisał wprost o tym, że herezje wpuszczone w 

przestrzeń państwa będą dla dusz zgubą, spowodują rozłam 

religijny, a w efekcie dojdzie do zniszczenia fundamentów 

katolickiego porządku społecznego. Zatem jego troska 

rozlewała się nie tylko na Kościół i chęć zachowania 

zdrowego nauczania Kościoła Katolickiego. Obejmowała 

też państwo w jego całej okazałości.  

Czyż dziś nie widzimy podobnych zagrożeń? Czyż dziś w 

życie społeczne i polityczne nie wtargnęły z wielką mocą 

kłamstwo, manipulacje, przyzwolenie na grzech? Czyż nie 

niszczy się tego, co można ująć w słowie „Tradycja”? 

Spójrzmy zatem, jaki przepis na silne państwo miał ksiądz 

Skarga.  

 „Wiara katolicka – szczęściem Rzeczypospolitej”  
W Kazaniu sejmowym piątym czytamy:  

Wielkie też jest szczęście Rzeczypospolitej, gdy ma ludzie 

cnotliwe i bogobojne i karne i do tego je przyprawować 

swoim staraniem i zwyczajami i nauką może. Bo gdzie 

ludzie mają bojaźń Bożą i cnoty pobożności i 

sprawiedliwości, tam rząd dobry i łacny, tam Pan Bóg 

błogosławi i ono królestwo zatrzymawa i rozmnaża, jako 

mówi Pismo św.: „Sprawiedliwość wynosi naród, a mizerne 

ludzie grzech czyni”. Katolicka nauka i wiara, bogobojność 

i cnoty z niej idące między ludźmi szczepi: a heretyctwo i 

nauka ich bardzo cnoty suszy i korzeń im podcina (…).  

„Prawdziwa miłość bliźniego”  
Kaznodzieja Narodu wiedział, że budowanie wspólnoty 

musi być oparte na relacjach. Dziś słowo to przeżywa 

prawdziwy renesans, ale czy ks. Skarga zgodziłby się ze 

współczesnym jego znaczeniem? Warto sięgnąć po słowa 

kapłana, który pisał o najważniejszej relacji – relacji 

miłości, która ostatecznie służyć ma przyciąganiu osób 

słabej wiary, ale heretyków – nie na pola dialogu, ale na 

łono Kościoła – do prawdziwej Wiary. Ksiądz Skarga 

jednak ostrzegał – być ratując innych sam w odmętach nie 

zaginął. Pisał tak:  

Obacz, jaki jest pożytek wiernej, uprzejmej a towarzyskiej 

miłości. Przez onę uprzejmość, którą ma kto ku miłemu 

bratu swemu, pomaga mu Pan Bóg, iż go z wielkich 

grzechów wyrwać swem wdzięcznem a pogodnem 

upominaniem może. Wielką moc ma upominanie z miłości 

gorącej ku bliźniemu i ku jego zbawieniu pochodzące, gdy 

miły towarzysz nasz baczy, iż nasze o nim staranie o dobro 

jego z chęci ku niemu pochodzi. A Bóg tam mieszka, gdzie 

miłość uprzejma, na cnocie i Bogu fundowana, panuje, i 

szczęści dobre a uprzejme ku towarzyszowi serce. (…) 

Ksiądz a polityka – można czy nie?  
Kościół a polityka – jakże dziś aktualny i gorący to temat. 

Podobnież jak i w czasach czcigodnego jezuity. Widać 

przed wiekami też rządzący nie lubili kiedy im „jakiś 

klecha” przypominał o Prawie Bożym i Bożym porządku na 

jakim ma być budowane państwo.  

Czy jest zatem? Kapłan ma milczeć na tematy polityczne? 

A może winien odważnie zabierać głos? Warto sięgnąć po 

rady Kaznodziei Narodu, bo i w tym temacie miał sporo 

racji. Oddajmy mu głos:  

Rzecz kto: Ksiądz się wdawa w politykę. Wdawa i wdawać 

się winien, nie w rządy jej, ale w zatrzymanie, aby jej 

grzechy nie gubiły, a wykorzenione z niej były, a dusze 

ludzkie w niej nie ginęły. Abo nie słyszym, co P. Bóg do 

Jeremjasza mówi? Otom cię postanowił nad narodami i 

królestwy, abyś wykorzeniał, psował i gubił (grzechy i 

złości) a budował i szczepił (bojaźń Bożą i cnoty święte, i 

dobre uczynki, i pokutę którąby się pomsta Boża od 

królestw oddalała, i polityka wasza nie ginęła).  

My na złe prawa i niesprawiedliwości wasze narzekamy: a 

wy politykę swoję naprawujcie, jeśli z nią zginąć nie 

chcecie. (…) 

27 września przypada rocznica śmierci ks. Piotra Skargi 

(+1612).  

Oprac. Marcin Austyn  
Źródła: PCh24.pl, piotrskarga.pl  

W tekście wykorzystano fragmenty pism ks. Piotra Skargi, 

wydanych w roku 1936 na kartach książki pt. „Skarga 

pośród nas”  

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 23.09.2023 r. 

1. Dziś rozpoczynamy październik, miesiąc modlitwy 

różańcowej. Nabożeństwo Różańcowe w naszej parafii 

codziennie o godz. 17.30. Dla młodzieży i dzieci 

szczególnie dla przygotowujących się do przyjęcia 

Sakramentu Bierzmowania i I Komunii Świętej od 

poniedziałku do piątku o godz. 17.30. 



2. Pamiętajmy i przypominajmy innym, że za odmówienie 

jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób 

ciągły, można uzyskać odpust zupełny. 

3. W dzisiejszą niedzielę na Mszy Świętej o godz. 10.30 

poświęcenie różańców dzieci komunijnych. 

4. W poniedziałek, 2 października, wspominamy Świętych 

Aniołów Stróżów. 

5. Wyjazd Pielgrzymów do Włoch 2 października o godz. 

3.00 (w nocy). Autokar będzie podstawiony o godz. 2.40 

pod kościołem. 

6. W środę, 4 października, przypada liturgiczne 

wspomnienie Świętego Franciszka z Asyżu (1182-1226), 

ojca wielkiej rodziny franciszkańskiej. 

7. W czwartek, 5 października, w liturgii wspominamy 

wyjątkową polską Świętą – Siostrę Faustynę Kowalską 

(1905-1938) ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 

Miłosierdzia. Święty Jan Paweł II zwykł ją nazywać „iskrą 

Bożego miłosierdzia”, która wyszła z Polski. 

8. W tym tygodniu przypada: 
 I środa miesiąca: Nabożeństwo do św. Józefa po Mszy 

Świętej o godz. 08.00. Po Mszy Świętej wieczornej zmiana 

tajemnic różańcowych. 

 I czwartek miesiąca: Nabożeństwo w intencji nowych 

powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych po Mszy 

Świętej o godz. 08.00. Wizyta u chorych od godz. 09.30. 

(Chorzy o. Tomasz). Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w ciszy od godz. 21.00 do 22.00.  

 I piątek miesiąca: Msza Święta w int. Wynagradzającej 

NSPJ o godz. 08.00, po Eucharystii Nabożeństwo, wizyta 

u chorych od godz. 09.30, Sakrament Pokuty i Pojednania 

od godz. 17.00 do godz. 17.55. 

 I sobota miesiąca: Msza Święta w int. Wynagradzającej 

Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 08.00 oraz 

nabożeństwo do NSNMP. 

9. W sobotę, 7 października, przypada liturgiczne 

wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. 

10. Za tydzień w niedzielę 8 października będziemy gościć 

w naszej Parafii Stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego 

Tysiąclecia”, którzy będą zbierać ofiary do puszek na rzecz 

edukacji dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. 

11. Spotkanie Rodziców i Dzieci, które przyjmą w 

przyszłym roku I Komunię Świętą odbędzie się 15 

października po Mszy Świętej o godz. 12.00. 

12. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia 

życzymy Bożej mądrości w codziennych wyborach, 

wzrastania w miłości oraz podejmowania pokornej służby 

względem Boga i bliźniego.  

 Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Teresę Bryłkę z ul. 

Katowickiej. Wieczny odpoczynek…. 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

INTENCJE MSZALNE 01-08.10.2023 r. 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 01.10  

07.00 – Z okazji imienin Teresy w podziękowaniu za 

wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże 

oraz o łaskę zdrowia 

09.00 – Za Parafian 

10.30 – Z okazji 4 rocz. ur. Tadeusza Czerwińskiego w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i 

opiekę MB 

10.30 – Z okazji 39 rocz. ślubu Danuty i Bogdana w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. 

Boże i opiekę MB 

12.00 – +Jana Wiśniarza – 9 rocz. śm. oraz ++z rodz. 

Wiśniarz i Bednarz 

Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 

prośbą o bł. Boże dla żyjących a dla zmarłych życie 

wieczne 

18.00 – +Michała Sadłowskiego   

PONIEDZIAŁEK 02.10 

08.00 – ++Piotra, Jadwigę, Anielę, Tadeusza 

18.00 – +Wiesławę (k) Płońską oraz ++z rodz. 

WTOREK 03.10  

08.00 – +Andrzeja Helińskiego (od rodz. Jabłońskich) 

18.00 – ++Dariusza Salomona – 12 rocz. śm., Krystynę, 

Edwarda 

ŚRODA 04.10  

08.00 – Nowenna do św. Józefa 

18.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z prośbą o bł. 

Boże dla żyjących a dla zmarłych życie wieczne 

CZWARTEK 05.10  

08.00 – O nowe powołania do Zgromadzenia 

Najświętszych Serc Jezusa i Maryi 

18.00 – O powrót do zdrowia dla Jadwigi 

PIĄTEK 06.10  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSPJ  

18.00 – ++Mariannę, Władysława (m) Dudek 

SOBOTA 07.10  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP 

DPS 10.00 – 

18.00 – +Alfreda (m) Dindorfa – 45 rocz. śm. 

18.00 – Z okazji rocz. ur. Grażyny w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę 

MB 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 08.10  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Józefa (m) Nowaka 

10.30 – +Mieczysława (m) Piecha – 13 rocz. śm. 

12.00 – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego oraz ++z 

rodz. 

Trestno 16.00 – Z okazji rocz. ur. o. Andrzeja 

Łukawskiego SSCC w podziękowaniu za dotychczasowe 

łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

18.00 – Z okazji 7 rocz. ur. Alicji, 14 rocz. ur. Jana w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże 

oraz o obfitość Darów Ducha Świętego   

 

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność 

całej wspólnoty parafialnej.  

Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz 

udział materialny. 

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe: 

Utrzymanie parafii 

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 
Remont wnętrza kościoła parafialnego: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330


